
              R O M Â N I A                                                                                                                    
JUDEŢUL SATU MARE

       CONSILIUL LOCAL AL
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    

H O T Ă R Â R E A    Nr.  63  / 2015     
privind transmiterea imobilului situat în Carei, str. 1 Decembrie 1918 nr.38, în domeniul

public al statului şi în administrarea Tribunalului Satu Mare

 Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la
data de 29.05.2015.

Având în vedere adresa nr. 1/435222 din 21.05.2015 a Ministerului Justiţiei şi  adresa
nr. 659/1/A/22.05.2015 a Judecătoriei Carei, privind solicitarea transmiterii imobilului situat în
Carei,  str.  1  Decembrie 1918 nr.38,  în  care îşi  desfăşoară activitatea  Judecătoria  Carei  în
domeniul public al statului şi în administrarea Tribunalului Satu Mare, 

Raportul  de  specialitate  nr.  68/26.05.2015  al  Biroului  Patrimoniu,  Administrarea
Domeniului Public şi Privat,

Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei , 
În temeiul prevederilor art.9, din Legea 213/1998 privind bunurile proprietatea publică,

actualizată, 
În baza prevederilor art.867 alin.1 din Codul Civil,
În  temeiul  prevederilor  art.36  alin.2  lit.c,  alin.5  lit.a,  şi  art.45  alin.3  din  Legea

administraţiei publice locale nr.215/2001, republicată, actualizată,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă transmiterea imobilului situat în Carei, str. 1 Decembrie 1918 nr.38, înscris în
C.F. nr. 305 Carei, cu nr top 544, 543/1, construcţie cu teren în suprafaţă de 2047 mp, 
în care îşi desfăşoară activitatea Judecătoria Carei, în domeniul public al statului şi în 
administrarea Tribunalului Satu Mare.

Art.2.  Transmiterea  imobilului  este  valabil  pe  perioada  funcţionării  din  punct  de  vedere  
instituţional a Judecătoriei Carei.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică :
           Primarului municipiului Carei

Ministerului Justiţiei
Tribunalului Satu Mare

           Judecătoriei Carei
           Instituţiei Prefectului judeţelui Satu Mare
           
Art.4. Cu ducere la îndeplinire a prezentei Hotărâri se încredinţează Primarul municipiului  

Carei, 

Carei, 29.05.2015 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                 CONTRASEMNEAZĂ
                                      Ioan ONEŢ                                         SECRETAR

       cons. jr. Anca DEMIAN 
red./dact.
A.D./R.E.


	R O M Â N I A JUDEŢUL SATU MARE
	H O T Ă R Â R E A Nr. 63 / 2015


